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HOTEL DES VENTES DE LAVAL
Bruno HIRET et François NUGUES

47, rue du Bourny – 53000 LAVAL
Tél. 02.43.68.29.03 – Fax 02.43.02.96.30

hiret-nugues@interencheres.com

BELLE VENTE MOBILIERE
    DIMANCHE 13 MARS 2011 

14 H 30

	N°
	DESCRIPTIF
	ADJUDICATION

	1 
	Henri BURON (1880-1969), "Bouquet de géraniums dans un vase", pastel, SBD daté à gauche 48, 26x34 cm - Au verso, étiquette d'exposition du Salon des artistes Français
	250

	2 
	Ecole Française du XIXème , "Retour de pêche " et "Le Ravaudage des filets", Aquarelles, 42x29 cm
	140

	3 
	Paul MORCHAIN (1876-1939), "village en Bretagne", HSC, SBD 26x34 cm
	1890

	4 
	Louis VARCOLLIER (1864-1948), Réunion de deux dessins, "Etudes de bébés", SBG du cachet de l'atelier, 29x23 cm
	40

	5 
	E.G. CARSAULT (XIXème / XXème), "Nature morte aux pommes", HST, SBD, 46x55 cm
	200

	6 
	Ecole Française du XXème, "Les poules devant la maison", HSC située Daoulas, 41x33 cm
	80

	9 
	Joseph STANY-GAUTHIER (1883-1969), "La cité radieuse à Nantes", Aquarelle, SBD datée 1962, située à gauche, 19x26 cm
	50

	10 
	SAUVAGET-MORIN (XXème), "Fleurs dans un vase", HST, SBD, 35x27 cm
	50

	11 
	Gabriel CHAUVELON (1875 - ?), "Village de Carantec", HST, SBG 46x33cm
	120

	13 
	Claude WEISBUCH (né en 1927), "Le violoniste", gravure, 29x23 + marges, SBD numéroté à gauche 27/100
	50

	14 
	Claude WEISBUCH (né en 1927), "Portrait", gravure, 24x19cm + marges, SBD, EA 6/15
	40

	16 
	Constant LOUCHE (1880-1965), "L'oasis", HST, SBD, 38x46cm - accident et restaurations
	950

	18 
	Dirck Van BERGHEN (Harlem  1645-1690), "Chèvres dans un paysage", HSP, 48.5x37.5cm
	2300

	19 
	Ecole Orientaliste du XXème, "Dans la Casbah", HST marouflée sur panneau, 30x40cm
	100

	20 
	Ecole Française du XXème d'après Legout Gérard, "Le départ des pêcheurs", HST, 22x40.5cm, porte une signature BD
	140

	21 B
	HST, "L'enfer", SBD Henri TROUILLARD, LAVAL, daté 1961, 73x49.5cm
	800

	22 
	Alexandre KALINKINE (né en 1939), "Sur le fleuve", HSC, SBD, 27x37cm
	220

	23 
	Alexandre KALINKINE (né en 1939), "Voiliers sur le fleuve", HSC, 30x39.5cm, SBD
	220

	26 
	J.E. METCALFE (XIXème / XXème), "Venise", Paire d'HST, SBD, 41x61cm
	2400

	27 
	Ecole Française XVIIIe, " La Nativité ", huile sur toile, 102x175cm - Restaurations
	400

	28 
	IABLUKNA (Ecole Russe du XXème), "Isba", HSP, SBG, 23x36cm
	110

	29 
	Daniel GANDRE (né en 1938), "La Butte", Huile sur isorel, SBD, 41x33, titré au verso
	150

	30 
	Ecole Française du XVIIIème, "Portrait de jean-Jacques Rousseau", HST, 58x45cm - Restaurations, réentoilage (toile ovale mise en rectangle)
	630

	32 
	Ecole Française du XIXème, "Le Fleuve", HSB, 19x30cm
	130

	33 
	Ecole Hollandaise du XIXème, dans le goût de Jongkind, "Paysage nocturne au moulin", HSB, 22.5x41cm
	220

	34 
	Emile GAUFFRIAUD (XIXème / XXème), "Village provençal au bord de mer", HST, 48x60cm, SBD - accidents, restaurations
	150

	36 
	Albert GREIG (1913-1997), "La route", HSB, 46.5x54cm, SBD daté 1941
	80

	38 
	Albert GREIG (1913-1997), "Paysage à la rivière", HST, 50x61cm, SBG daté 1941
	120

	39 
	Albert GREIG (1913-1997), "La Seine sous la neige", HST, 38.5 x 55 cm  SBG daté 1939 - un accident
	90

	40 
	Ecole Française du XIXème, "Le Moulin à eau", HST 59x72cm - Accidents et restaurations nombreuses
	400

	42 
	E. ARAINO (XIXème), "Nature morte aux fruits et au verre de vin", HST marouflée sur carton, 30x40.5cm, SBD
	400

	43 
	Yvonne JEAN-HAFFEN (1895-1993), "L'entrée du parc", Encre aquarelle et gouache, 20x28cm, SBD
	100

	46 
	Ecole Française du XIXème, d'après Greuze, "Le retour du fils prodigue", HST 88x115cm
	900

	47 
	Entourage de J.J. de BOISSIEU (1736-1810), "Paysage des Alpes", HST 56x77cm - restaurations
	800

	50 
	"Alexandre", Ecole Française du XIXème, "Le pavillon au bord de l'eau", HSB 36x44cm
	350

	51 
	Ecole Française du XIXème, "paysage à la rivière", fixé sous verre, 37x45cm - soulèvements, traces d'humidité
	140

	52 
	Ecole Hollandaise du XIXème, suiveur de Jongkind, "Voiliers au clair de lune à Amsterdam", HSB, 26x33cm, trace de signature BG
	500

	54 
	Ecole Italienne du XIXème, "Portrait de gentilhomme", toile de fome ovale 180x85cm - Restaurations
	1500

	57 
	Huile sur Isorel, SBD K. LIBZOWICZ, daté 58, 47x58cm
	140

	60 
	Ecole Italienne du XVIIIème siècle, suiveur de Philipp Peter ROOS, dit ROSA TIVOLI, "Troupeau au repos", toile réduite sur les bords, 95x70cm - Restaurations anciennes
	1550

	61 
	Ecole Flamande, vers 1700, suiveur de David de CONNINCK, "Lapins, poules, dindons et perroquets dans un parc", toile, 57x71cm
	2350

	68 
	Ecole Romaine XVIIème, Paire d'HST, "Bouquets de fleurs sur un entablement'", 49x75cm
	4000

	72 
	Huile sur toile, "Bord d'étang", SBG E. MERY.. fn XIXème, 22.5x16cm
	170

	73 
	Gouache, "Marin", école Française, Milieu du XIXème, 44x33.5cm
	340

	74 
	Garniture de toilette quatre pièces, couvercles et bouchons à décor d'entrelacs et feuilles d'acanthe. Argent, poinçon tête de Minerve
	250

	75 
	Bague en or de forme marquise présentant un rubis entouré de diamants. Pds 3gr
	200

	76 
	Broche fleur en or jaune ajouré, les pétales mobiles comme le pistil serti de diamants de taille brillant. MELLERIO, Paris, vers 1950-1960. Poids brut : 31 gr
	1200

	78 
	Collier à mailles souples en or, 67.4 grs
	1250

	80 
	Petite gourmette à fines mailles en or, ornée de six médailles dont certaines émaillées. Dans un écrin
	820

	81 
	Précieux petit porte-monnaie rectangulaire en vermeil émaillé en cloisonné polychrome. L'intérieur garni de tissu. Travail russe de MOSCOU avant 1896. Orfèvre difficilement lisible, indéterminé. (les poinçons sont visibles à l'extérieur de la boite, au milieu du décor émaillé. Il n'y a pas de poinçon sous le revêtement intérieur en tissu). Dans un écrin de l'Orfèvre OVTCHNNIKOV. Poids brut : 89 grs. Dimensions : 71x50x20 mm
	1550

	82 
	Petite tabatière rectangulaire en cristal blanc taillé montée en métal doré et sertie de petits grenats facettés ou cabochons. Travail probablement Allemand du XIXème siècle. Dimensions : 53x45x34 cmm
	250

	84 
	Réunion de quatre éventails en ivoire, en corne, ou en or, à décor polychrome sur soie (nombreux accidents)
	100

	85 
	Paire de flambeaux en argent fondu et ciselé. Modèle à pans uni posant sur une base octogonale à doucine. (légère usure et petits trous aux binets) PARIS 1731. Maître Orfèvre : Antoine PLOT, reçu en 1729. Poids : 699 grs - Hauteur : 20.3 cm
	1500

	86 
	Service quatre pièces et un plateau en métal argenté à décor de perles, ERCUIS
	190

	87 
	Ménagère en argent, 108 couverts, 22 pièces de service, 7400 grs
	4200

	88 
	Petit paysage en ailes de papillon polychromes dans un encadrement en argent. 9.5x6.7cm
	100

	89 
	Boite en métal argenté à décor en ronde bosse de scène galante et de perles. diam. 10.5cm
	60

	90 
	Montre bracelet de femme, mouvement GIRARD PERREGAUX, 27.7grs
	400

	91 
	Montre bracelet d'homme, de marque RECORD, Genève, boitier en or. 69.2 grs
	920

	92 
	Bracelet à mailles souples en or, 49.3 grs (un accident)
	860

	93 
	Service cinq pièces en argent, poinçon tête de Minerve, comprenant trois verseuses, un pot à lait, un sucrier. Poids total : 2.209 kgs
	1100

	94 
	Une cuillère à ragoût en argent, XVIIIème, 143 grs
	290

	95 
	Un couvert de service à poisson en argent, poinçon tête de Minerge, 221 grs
	220

	96 
	Douze couverts en argent, modèle uniplat, poinçon tête de Minerve, 1.865 kgs
	1000

	97 
	Une fourchette de service en argent, modèle uniplat, poinçon au coq. 272 grs
	250

	98 
	Une louche en argent, modèle uniplat, poinçon tête de Minerve, 215 grs
	140

	99 
	Douze cuillères à moka en argent, modèle uniplat, 142.5 grs
	190

	100 
	Douze couverts à entremet en métal argenté, modèle uniplat
	80

	101 
	Cantine Sageju, JAPON XIXème, 26.5x36.5x16 cm (manque des plateaux)
	400

	102 
	Petit cabinet, JAPON, XIXème, 32x35x21.5 cm
	400

	103 
	Disque de jada à décor en relief de dragon, sur un support en bois, CHINE, h 37.5cm
	320

	104 
	Miroir en bronze et son porte miroir, JAPON, XIXème, h 70cm
	580

	105 
	Boite avec Kabuto, JAPON, XIXème
	240

	106 
	Inro, JAPON, XIXème, 8.2cm
	170

	107 
	Inro, JAPON, XIXème, 6.2 cm
	230

	108 
	Inro, JAPON, XIXème, 6.9 cm
	180

	109 
	Inro, JAPON, XIXème, 6.7cm
	150

	110 
	Inro, JAPON, XIXème, 9 cm
	410

	111 
	Inro, JAPON, XIXème, 7.2cm
	250

	112 
	Inro, JAPON, XIXème, 4.9cm
	180

	113 
	Netsuke en ivoire figurant un personnage à barbe, fin XIXème, h 8cm
	40

	114 
	Suite de six personnages chinois en porcelaine blanche (accident à l'un d'eux) h 15.6cm, CHINE, XIXème
	320

	115 
	Statue en bois polychrome et dorré représentant un dignitaire assis sur un trône, VIETNAM, XIXème siècle, 66.5 x 26 cm
	800

	116 
	Paire de vases rouleau en porcelaine à décor de fleurs polychromes, CHINE, fin XVIIIème, h 23cm (accidents et restaurations)
	80

	117 
	Coupe à pans en porcelaine à décor de personnages polychromes, CHINE, fin XIXème, diam. 17 cm
	100

	120 
	Gourde en porcelaine bleu blanc à décor de scènes de la vie courante, col en laiton, CHINE, XVIIIème, h 20cm
	800

	121 
	Important tapis en laine à décor de chauve-souris entourant des papillons et rosaces, bleu sur fond blanc. Sept bordures alternant des feuilles, grecques, perles. CHINE, XIXème, 440x380cm
	8000

	122 
	Petit vase en grès polychrome à décor de personnages, dans le goût de la CHINE, h 9.5cm
	30

	125 
	Vase en porcelaine, CANTON, famille rose, CHINE, fin XIXème, h 35.5cm
	170

	126 
	Partie de service à café en porcelaine, CANTON, famille rose, CHINE, fin XIXème, comprenant : un sucrier, un pot à lait (accident), une verseuse (manque le couvercle), et une réunion de huit tasses et huit soucoupes
	160

	126 B
	Réunion de trois assiettes en porcelaine, CANTON, famille rose, CHINE, fin XIXème
	100

	127 
	Un plat oblong en porcelaine, CANTON, famille rose, CHINE, fin XIXème, 38.5cm
	90

	127 B
	Un plat oblong en porcelaine, CANTON, famille rose, CHINE, fin XIXème, 34.7 cm
	100

	127 C
	Un plat en porcelaine, CANTON, famille rose, CHINE, fin XIXème, diam. 37 cm
	110

	128 
	Une coupe en porcelaine, CANTON, famille rose, CHINE, fin XIXème. Pied, monture, fretelles en bronze doré à motif de guirlandes, perles et fleurs. fin XIXème, h 26.7 cm
	650

	130 
	Pendule portique en marbre noir et blanc à décor de perles et glands en bronze doré. Style LOUIS XVI, époque fin XIXème, h 41.5cm
	420

	132 
	Un samovar en métal doré, début XXème, h 45cm
	100

	133 
	Réunion d'une pendule en marbre et bronze, mouvement COLLIN à LAVAL, ornée d'un jeune enfant endormi, et d'une paire de flambeaux, pied tripode à griffes. Hauteur de la pendule 44.5cm
	300

	135 
	Pendule portique en marqueterie à décor de fleurs, époque NAPOLEON III, h 51.5cm
	350

	136 
	Un pied de lampe en porcelaine céladon à décor d'épis de blé et de fleurs, la monture et le piètement en bronze doré à motif de guirlandes et de perles. Epoque fin XIXème, h. 50.5 cm
	450

	141 
	Une lampe à pétrole de forme boule en faïence de GIEN à décor de grottesques, h 53cm
	70

	142 
	Un pichet en faïence de GIEN à décor de grottesques, h 24 cm
	50

	145 
	Un pot couvert en porcelaine à décor en grisaille de paysage. LOUIS PHILIPPE. h 15.5 cm
	50

	146 
	Une paire de petits vases Médicis en porcelaine dorés et polychromes, LOUIS PHILIPPE, h 14.5 cm (un fêle)
	70

	147 
	Une paire de vases en verre émaillé à décor de pavots polychromes  et dorés, début du XXème, h 26cm
	300

	148 
	Important sujet en biscuit figurant quatre putti jouant avec un bélier. 26x35cm - quelques accidents et manques
	160

	149 
	Un vaporisateur en verre plaqué à décor d'arbres polychromes, signé DELATTE NANCY, h 13.2 cm
	110

	150 
	Un vase signé R. LALIQUE n° 981, les prises de main figurant une femme tenant une guirlande - accidenté recollé
	220

	152 
	Bronze à patine brune (reverni) signé CLODION représentant une femme portant un faune sur son épaule, h 61cm
	700

	154 
	Un buste en bois sculpté polychrome représentant Saint Jacques, XVIIIème, h 47.5cm
	900

	155 
	Important crucifix en ivoire, encadrement en bois doré à décor de feuilles d'acanthe, XVIIIème, h 113.5cm
	2350

	158 
	Réunion de deux plats à contour en porcelaine bleu blanc, CHINE, XIXème, long. 34 et 37.5cm
	540

	159 
	Réunion de deux plats creux à contour en porcelaine bleu blanc, CHINE, XIXème, long. 38cm - Accident à l'un deux
	200

	160 
	Réunion de deux petits plats oblongs en porcelaine bleu blanc, CHINE, XIXème, long. 31 et 29.5cm
	460

	161 
	Un plat rond en porcelaine bleu blanc, CHINE, XIXème, diam. 37.8cm
	360

	161 B
	Un grand plat oblong en porcelaine bleu blanc, CHINE, XIXème, long. 45cm
	340

	161 C
	Un plat creux octogonal en porcelaine bleu blanc, CHINE, XIXème - accidenté, restauré
	90

	162 
	Rare manuscrit sur papier, 310p, illustré d'armoiries et vues de la ville de FULDA et son séminaire. daté 1616. Les illustrations intercalléees dans le Speculum heroicom d'HOMERE. reliure en cuir nominative JOHANNES CAROLUS ERLENWEIN 1615
	28000

	166 
	Petit albarello à décor en camaïeu bleu de l'inscription Pil. de Lapide Lazuli et de rochers feuillagés. SAVONE, XVIIIème siècle. h. 12 cm - Eclats et fêlures
	150

	167 
	Albarello cintré à décor en camaïeu bleu d'un aigle bicéphale couronné et l'inscription en manganèse : B. LAV. ESPAGNES, XVIIIème siècle. h. 22.6 cm
	150

	168 
	Vase globulaire en porcelaine blanche à décor en bleu sous couvertes de Chinois dans un paysage. CHINE, XVIIIème siècle. h. 16 cm - Manque le col et choc dans le fond.
	80

	171 
	Cache pot muni d'anse en forme de masque de putto, à décor en camaïeu bleu de rinceaux feuillagés. NEVERS, XVIIIème siècle. h. 17 cm - Petits éclats
	200

	173 
	Plat ovale à bord contourné à décor bleu et rouge de corbeille de fleurs. ROUEN, XVIIIème siècle. l. 34 cm - Restaurations
	160

	174 
	Assiette à bord contourné à décor polychrome de bouquets de fleurs. LA ROCHELLE, XVIIIème siècle. Diam. 24 cm - Petits éclats
	80

	176 
	Assiette à bord contourné à décor polychrome de bouquets de fleurs. LA ROCHELLE, XVIIIème siècle. Diam. 24 cm - Petits éclats
	70

	177 
	Assiette à bord contourné à décor polychrome de bouquets de fleurs et papillons. LA ROCHELLE, XVIIIème siècle. diam. 24 cm - Petits éclats
	70

	178 
	Assiette à bord contourné à décor polychrome d'un bouquet de fleurs avec oeillet au centre et tiges fleuries sur l'aile. NEVERS, XVIIIème siècle. diam. 24 cm
	60

	181 
	Jardinière rectangulaire à décor polychrome de fleurs et guirlandes. NEVERS, XVIIIème siècle. L. 29 cm
	140

	182 
	Saladier rond à décor polychrome d'un oiseau sur un rocher devant une maisonnette. NEVERS, XVIIIème siècle. l. 26 cm - Fêlure
	150

	183 
	Jatte circulaire à décor en camaïeu bleu de Chinois sur terrasse et galon. NEVERS, XVIIIème siècle. L. 30 cm - Fêlure et éclat
	70

	185 
	Un élément de retable en noyer sculpté. Il est orné d'un fronton, d'une corniche soutenue par deux colonnes cannelées aux chapitaux d'ordre corinthien. L'ensemble repose sur un socle mouluré orné d'un large tablier rubanné. Travail du style de la renaissance du XIXème Nb: Probablement pour recevoir un tableau ou un miroir. Haut :0.78m Long: 0.41m Prof: 0.09m
	250

	188 
	Un élément de retable en chêne sculpté, doré et polychrome. Il reçoit un médaillon sculpté de feuilles de laurier encadré de deux anges soutenant des corbeilles de fleurs. Enroulement et feuilles d'acanthes. Fin XVIIème début XVIIIème - NB : Accidents et restaurations. h 0.68 x p 0.19 x l 1.36 m
	1800

	189 
	Un large fronton en chêne sculpté et doré. Il reçoit dans la partie centrale un aiglon ailé encadré de deux larges feuilles d'acanthe. Travail des Flandres, XVIIIème siècle - NB : résidus de polychromie. h 0.42 x l 1.61 m
	380

	191 
	Un élément, probablement trumeau de boiseries en noyer et tilleul sculpté. Il est sculpté sur les deux montants de larges guirlandes surmontées de visages. Ils reçoivent sur les parties latérales, deux consoles feuillagées avec enroulements. Italie, XVIIIème siècle - NB : Certaines parties décapées, décollements, résidus de dorure et polychromie verte. h. 1.11 x l 1.60 m
	2400

	193 
	Maquette d'église. Dim : h.47 x l. 53 x p. 34 cm
	40

	194 
	Maquette Notre Dame de Paris. Dim : h.32.5 x l. 47 x p. 26 cm
	50

	195 
	Maquette de la Cathédrale de Manchester. Dim : L.100 x l. 45 x h. 52 cm
	100

	196 
	Maquette de château fort. Dim : h.40.5 x l. 44 x p. 28 cm
	300

	197 
	Maquette d'église. Dim : h.20.5 x l. 29 x p. 21 cm
	50

	198 
	Maquette de village du Jura, XIXe, h. 43 x l. 73 x p. 39 cm
	100

	200 
	Glace sur mercure, encadrement en bois doré à décor de fleurs et feuilles d'acanthe, milieu XIXème, 139x104cm
	400

	202 
	Service trois pièces en argent, poinçon tête de Miner, à décor de palmettes, chiffré en réserve "C.H." et comprenant : un sucrier, un pot à lait, et une verseuse. 1289 grs
	500

	203 
	Une ménagère en argent, poinçon tête de Minerve, modèle Rocaille. 2218 grs
	1100

	204 
	Une cuillère à crème et une cuillère à sauce en argent, poinçon tête de Minerve, modèle filet, dans un écrin chiffré. 193 grs
	170

	205 
	Un plat à contour en argent, armorié, XVIIIème, long 35.5cm, 895 grs
	750

	206 
	Un sucrier en argent, poinçon tête de Minerve, chiffré, 335 grs
	180

	208 
	Douze couteaux à dessert, manche en ébène, lame en argent poinçon tête de Minerve, virole à décor de palmettes
	360

	209 
	Un crucifix en métal argenté, fin XIXème, h 62.5 cm
	70

	210 
	Piano forte en acajou et placage d'acajou. De forme rectangulaire il ouvre par un large volet découvrant la table signée ERARD Frères à Paris en 1807, n°6923. Il est soutenu par quatre pieds tournés fuselés. Début XIXe. A restaurer. Dim : h. 0.815 x p. 0.565 x l. 1.495 m
	800

	211 
	Une table à jeux dite " Tric trac " en acajou et placage d'acajou. Elle reçoit un bouchon réversible formant bureau et table de jeux. Le meuble reçoit un tablier de jeu plaqué d'acajou aux flèches en noyer et ébène. Il ouvre en ceinture par deux tiroirs en opposition et repose sur un piètement tourné fuselé. En partie d'Epoque Directoire. Dim. : H 0.74 X P 0.665 X L.0.825 m - N.B. : Restaurations
	890

	212 
	Commode en bois naturel (hêtre, noyer). De forme rectangulaire, galbée en façade, elle ouvre par quatre tiroirs sur trois rangs. Au dessus bois mouluré, elle repose sur un piètement droit aux pans arrondis moulurés en façade. Estampille sur le montant gauche de Bertrand Alexis CHAUMONT reçu maître à Paris le 15 juillet 1767. Epoque XVIIIe. h 0.76 x p 0.585 x l 1.25 m - NB : Greffes, bronzes rapportés, accidents
	1000

	213 
	Commode à ressaut central en marqueterie à décor de carquois dans un médaillon. Bronzes en espagnolette en ceinture et aux sabots. Plateau marbre blanc. Elle ouvre à trois tiroirs. Style TRANSITION LOUIS XV - LOUIS XVI, époque début XXème. 0.92 x 1.190 x 0.47 m
	400

	218 
	Un haut de cabinet ou secrétaire en acajou et placage d'acajou. A quatre colonnes baguées, il ouvre par une porte et repose sur un socle en plinthe. Il est orné d'un fronton dans la partie centrale et reçoit trois marbres rapportés. Travail du XIXème siècle à rapprocher du mobilier BIDERMAÏER. Porte une inscription et une date 1831 - NB : gercures et éclats. h 0.615 x p 0.520 x l 0.98 m
	1450

	219 
	Cartonnier à décor de bois de placage de palissandre. La corniche en carre repose sur des côtés plaqués en fougère. Le meuble ouvre par seize cartons garnis de cuir vert et repose sur un piètement cambré. Dessus marbre rouge. Ornementation de bronzes. Travail de style LOUIS XV - NB : Décollements et éclats au placage. Manque six petites poignées. Dim : h. 1.66 x p. 0.325 x l. 0.975 m
	600

	226 
	Commode de forme rectangulaire en noyer et placage de noyer. au piètement cannelé et à pans arrondis en façade, elle ouvre par trois tiroirs sur trois rangs et repose sur un piètement tourné fuselé. Moulurations en laiton. Dessus marbre gris St Anne Coquillé. Fin de l'époque LOUIS XVI. h. 0.85 x p. 0.61 x l. 1.28 m - NB : un pied arrière restauré, bronzes postérieurs, restaurations
	600

	227 
	Une commode en acajou et placage d'acajou. De forme rectangulaire, elle ouvre par quatre tiroirs sur quatre rangs. Ornée de pilastres et carquois, elle repose sur un piètement droit. Dessus marbre granit belge. Epoque RESTAURATION - NB : manque une serrure. Eclats. h 0.91 x p 0.58 x l 1.28 m
	750

	228 
	Une console, socle de statue en noyer sculpté. De forme circulaire, elle reçoit une frise de fleurs et repose sur une large coquille. Epoque début XVIIème - NB : Accidents, résidus de dorure à la feuille. h 0.30 x p 0.14 x l 0.19 m
	80

	231 
	Une petite encoignure en acajou et placage d'acajou. De forme cintrée, elle ouvre par deux vantaux moulurés d'une doucine en laiton. Elle repose sur un piètement droit. Dessus marbre brèche d'Alep. Travail de Style LOUIS XVI - NB : Décollement en moulure. h 0.925 x p 0.455 x l 0.630 m
	250

	232 
	Une réunion de six fauteuils dont cinq en suite. En bois relaqué, les dossiers en médaillon et cabriolet, ils reçoivent des bras à manchettes soutenus par une ceinture moulurée. L'ensemble repose sur quatre pieds tournés fuselés et rudentés. Pour les cinq : Estampille de Pierre François SEFERT reçu maître à Paris le 26 avril 1780. Epoque LOUIS XVI - NB : Restaurations. h 0.895 x p 0.49 x l 0.57 m
	3600

	234 
	Une chaise à bras en noyer au tournage en torse. Elle reçoit deux bras soutenus par des montants tournés. Ils reposent sur quatre pieds réunis par une entretoise. Epoque LOUIS XIII. Dim : h. 0.96 x p. 0.435 x l. 0.585 m - NB : accidents, restaurations
	300

	236 
	Une paire de banquettes d'embrasure en bois naturel. De forme trapézoïdale, à la ceinture chantournée, elles reposent sur six pieds cambrés terminés par des volutes.  Travail provincial de l'époque LOUIS XV - NB : Auparavant avec entretoises. h 0.45 x p 0.50 x l 1.29m
	1350

	238 
	Une encoignure en cintre ouvrant par deux vantaux. Elle reçoit un décor peint et repose sur un socle mouluré. Travail anglais du XVIIIème - NB : Restaurations à la laque et usures. h 1.00 x p 0.42 x l 0.64m
	1000

	239 
	Guéridon à pied central tripode terminé en pattes de lions. Allonges à l'anglaise. Style RESTAURATION. diamètre 1.26 m
	500

	241 
	Un large buffet en deux corps en merisier. a chapeau de gendarme, il ouvre dans  la partie haute par deux vantaux ferrés à lacets. Il repose sur un corps du bas au dessus mouluré. Deux tiroirs et deux portes sculptées et moulurées. Aux pans arrondis, il repose sur un petit piètement cambré en façade. Travail de Style LOUIS XV, fin XVIIIème - NB : Restaurations, greffes, manque une serrure. h 2.51 x p 0.76 x l 1.41m
	1200

	242 
	Commode haute en placage de prunier et décor marqueté représentant une scène galante dans le goût de l'antique entourée de feuillages. elle présente trois larges tiroirs et repose sur des pieds fuselés. Style ITALIE 1800. h 93 x l 110 x p 59 cm
	1200

	244 
	Un guéridon en acajou et placage d'acajou. La ceinture à bandeau repose sur un fût tripode soutenu par un piètement à griffes. Dessus marbre en cabaret granit belge. Epoque Restauration - NB : Eclats . A restaurer. h 0.70 x diam. 0.815 m
	1000

	247 
	Un guéridon en acajou et placage d'acajou. La ceinture à bandeau repose sur un piètement tourné, bagué d'un listel. Tripode, il est retenu par une entretoise en plinthe. Dessus marbre gris veiné en cabaret. h 0.755 x diam. 0.815 m
	550

	251 
	Une très belle petite table de salon au décor de bois de placage de bois de rose. Galbée sur quatre faces, elle ouvre par un "chestron", un dessus à volet et repose sur quatre pieds cambrés réunis par une tablette d'entrejambe. Trace d'estampille et Jurande. Travail parisien d'époque LOUIS XV. h 0.665 x p 0.27 x l 0.43m. * Chestron : petit tiroir latéral
	4800

	252 
	Glace à parecloses sur mercure, encadrement en bois doré, le fronton à coquilles, fin XVIIIème, 113x61cm - quelques accidents
	1100

	254 
	Paire de chevets en bois laqué gris ouvrant chacun à une porte, Style LOUIS XV, 73x48x33cm
	140

	255 
	Un petit escalier de bibliothèque en acajou, début XXème
	120

	256 
	Un tabouret en hêtre garni en tapisserie au petit point, Style LOUIS XIII, fin XIXème, 48x47x40cm
	180

	257 
	Un fauteuil en bois naturel, accotoirs en console, piètement en os de mouton, Style LOUIS XIV, fin XIXème, 118.5x66x58cm
	130

	258 
	Une petite table à entretoise en bois teinté, Style LOUIS XIII, fin XIXème, 69x129.5x69.5cm
	300

	259 
	Un renard empaillé tenant dans une patte une hallebarde et dans l'autre une lanterne, h 90cm
	50

	260 
	Un petit orgue , bâti en chêne, 166x54x40cm - Accidents
	150

	262 
	Un petit bonheur du jour en acajou, ornementation de baguettes en laiton, il ouvre à un tiroir en ceinture surmonté d'un abattant, deux portes vitrées et deux tiroirs dans son cartonnier, Style LOUIS XVI, 107x79x40cm
	340

	263 
	Un guéridon à plateau basulant en cerisier, pied central tripode LOUIS PHILIPPE, diam. 88cm, haut. 71 cm
	180

	266 
	Réunion de quatre panoplies garnies d'armes, travail récent
	150

	267 
	Une hallebarde et un bouclier, travail récent
	10

	270 
	Une table d'applique en bois de placage à riche ornementation de bronzes en espagnolette, aux sabots et aux tirages. Elle ouvre à deux tiroirs en ceinture, Style LOUIS XV, 75x91x54cm
	420

	272 
	Une vitrine de forme demi lune en placage d'acajou à décor de bronzes en applique et galerie en laiton, Style TRANSITION LOUIS XV - LOUIS XVI, 139x68x34cm
	520

	275 
	Un guéridon, le pied en métal doré figurant une garbe de blé liée par une corde, plateau en verre, travail contemporain, diam. 80cm h. 43cm
	100

	276 
	Commode en marqueterie et bois de placage, plateau marbre gris Ste anne, ouvrant à trois tiroirs. Style TRANSITION LOUIS XV - LOUIS XVI, époque début XXème. 0.87x0.85 x 0.48 m - Quelques accidents au placage
	400

	277 
	Secrétaire vertical à abattant en placage. Plateau marbre brèche. Il ouvre à un tiroir, un abattant et deux vantaux. Style TRANSITION LOUIS XV - LOUIX XVI, époque début XXème. 1.50x0.88 x  0.40 m
	400

	281 
	Ornement de cheminée en bronze doré composé d'une barre de fer et d'une paire de chenêts à décor de balustrades encadrées par des pots à feu ornés de guirlandes et de têtes de lions. Style LOUIS XVI. 41x52cm
	340

	282 
	Statuette en bronze à patine brune représentant un Bouddha assis souriant. JAPON, XIXème, h 5.5 cm
	20

	283 
	Statuette en bronze à patine brune représentant une guanine drapée assise, JAPON, XIXème, h 12.5cm
	20

	284 
	Statuette en bronze à patine brune représentant un vieillard assis, JAPON, XIXème, h 6cm
	50

	285 
	Statuette en bronze à patine brune représentant une guanine portant un poisson, JAPON, XIXème
	40

	286 
	Statuette en bronze à patine brune représentant un oiseau échassier, JAPON, XIXème, h 18cm
	90

	287 
	Tsuba en bronze à décor de branchages en dorure et inclusions de cuivre. L 7.6 cm
	20


Les poids et dimensions sont donnés à titre purement indicatif et n’engagent en aucun cas la responsabilité du Commissaire-Priseur

